Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Легостаевская

средняя общеобразовательная школа №11 им. Р.В.Можнова

ПРИКАЗ№ 38/2

От 05.03.2025г.

О формировании групп

ЛОЛ с дневным пребыванием детей

 С целью  соблюдения требований нормативов, на основании п.172 табл.

6.1 раздела VI СанПиН 1.2.3685-21

 ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. При формировании групп соблюдать  требование норматива – не менее

2,5 м2 на одного ребенка.

  2.  Создать группы (отряды) со следующей наполняемостью:

       1группа -12 человек, кабинет 1-3, площадь 32,6м2;

       2группа -12 человек, кабинет 1-4, площадь 34,4м2;

       3группа -11 человек, кабинет 1-5, площадь 34,4 м2;

       4группа -11 человек, кабинет 1-6, площадь 33,8м2;

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Легостаевская

средняя общеобразовательная школа №11 им. Р.В.Можнова

ПРИКАЗ№ 38/3

От 05.03.2025 г.

О формировании групп

ЛОЛ с дневным пребыванием детей

для   занятий физической культуры в спортивном зале

 С целью  соблюдения требований нормативов, на основании п.177 табл.

6.1 раздела VI СанПиН 1.2.3685-21

 ПРИКАЗЫВАЮ:

   1. При формировании групп   соблюдать  требование норматива – не менее

10 м2 на одного ребенка.

  2.  Создать группы (отряды) для   занятий физической культуры в

спортивном зале со следующей наполняемостью:

       1группа -12 человек, спортивный зал, площадь 148м2;

       2 группа -12 человек, спортивный зал, площадь 148м2;

       3 группа -11 человек, спортивный зал, площадь 148м2;

       4 группа -11 человек, спортивный зал, площадь 148м2.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Легостаевская

средняя общеобразовательная школа №11 им. Р.В.Можнова

ПРИКАЗ№ 38/4

От 05.03.2025г.

О дополнительном проветривании

спортивного зала

 С целью  соблюдения требований нормативов, на основании п.2.7.1СП

2.4.3648-20, п. 98 (табл. 5.34) раздела V  СанПиН 1.2.3685-21

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить проветривание спортивного зала ежедневно перед началом

занятий, после каждого занятия группы, в конце рабочего дня не менее чем

по 15 минут.

2. Обеспечить спортивный зал комнатным термометром.

3. Соблюдать и контролировать температурный режим.

4. Обеспечить за счет проветривания температуру воздуха в спортивном зале

 18-20
о
С.

 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.